y para el segundo año, las asignaturas “Daño cerebral adquirido II”, “Lesión medular 
II”, “Patologías neurológicas”, “Métodos específicos de intervención en Neurología” y 
“Tecnología y productos de apoyo”. La carga horaria total de la carrera es 
OCHOCIENTAS DOCE (812) horas, distribuidas entre actividades teóricas y 
prácticas.  

Cuadro correspondiente al Plan de Estudios 

Asignatura Carga horaria 
Total 

Correlatividades  
Teórica Práctica  

Primer año     
I: Introducción a la 

kinesiología neurológica